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                                                                                        Damnica, dnia 23 marca 2023 r.  

 

RG.0057.2.2023                                              

Rada Gminy Damnica 

 

Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym  

 

I. Bieżąca działalność: 

 

1. Trwa budowa kolumbarium na cmentarzu komunalnym  w Damnicy, do chwili obecnej 

wykonano fundamenty i pierwszy poziom. Wykonawca robót: SIMA z siedzibą                

w Słupsku. Koszt inwestycji: 215 898,52 zł brutto. Termin realizacji do 30 maja 2023 r. 

 

2. Zakończono procedurę wyłonienia wykonawcy w postępowaniu na modernizację ulicy 

Kolejowej wraz z drogą wewnętrzną w miejscowości Damnica. W drugim postepowaniu 

wpłynęła jedna oferta Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Cygert Julita z Gowidlina  

na kwotę 1 103 802,00 zł. 

Po przeprowadzonych negocjacjach wynegocjowana została kwota  990 000,00 zł., co 

dało oszczędności w kwocie 113 802,00 zł. 

Dnia 15 marca br. podpisano umowę z w/w Przedsiębiorstwem.  

 

3. Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe  na zadanie pn. Przebudowa i modernizacja  

oczyszczalni ścieków w Damnicy -  ETAP I. Wpłynęła jedna oferta od firmy MELBUD 

S.A. z Grudziądza na kwotę 12 254 417,48 zł. 

Obecnie trwają negocjacje złożonej oferty. 

 

4. Ogłoszono  postępowania  przetargowe na: 

 „Ubezpieczenie majątku i innych interesów gminy Damnica”  na okres 24 miesięcy. 

Termin złożenia ofert w postepowaniu mija 29 marca br. 

 „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad stawem w Dębniczce”. Termin złożenia 

ofert wyznaczony został na 31 marca br. 

 

5. Złożono wniosek do Starostwa Powiatowego w Słupsku o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa głównych dróg osiedlowych                

w miejscowości Damnica”. 

 

6. Dokonano odbiorów świetlicy wiejskiej w Karzniczce i Lokalnego Centrum Kultury         

w Bobrownikach przez Państwową Inspekcję Sanitarną oraz Państwową Straż Pożarną.   

W najbliższych dniach nastąpią odbiory Państwowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego. Przewidywana uroczystość oddania świetlicy w Karżniczce to 27 kwietnia 

br , a Lokalnego Centrum Kultury w Bobrownikach to 3 czerwca br.  podczas obchodów 

Dni Gminy Damnica ( termin związany jest z przedłużającą się  procedurą podłączenia do 

sieci energetycznej). 
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7. W dniu 3 marca br. uzyskano ze Starostwa Powiatowego w Słupsku pozwolenie na 

użytkowanie Centrum Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy. 

 

8. Złożono zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 

rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Damnica. Najtańsza 

oferta została złożona przez INSTAL KOMPLET Damian Bakaj w Koszalinie. Wartość 

oferty wynosi 14 840,00 zł.  

 

9. Złożono zapytanie ofertowe na ułożenie płyt drogowych na drogach gminnych na terenie 

Gminy Damnica. Planowane jest ułożenie płyt w miejscowości Damno na odcinku 30 mb 

oraz w Dąbrówce na odcinku 500 mb. i do ul. Osiedle rybackie – 700mb. Termin 

składania ofert do dnia 28.03.2023 r. 

 

10. W miesiącu marcu ogłoszony został kolejny nabór wniosków w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023, na realizacje zadań polegających wyłącznie na 

poprawie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.  

Gmina Damnica planuje złożyć wniosek obejmujący dwa zadania: 

 pierwsze zadanie obejmuje budowę chodnika w miejscowości Wielogłowy wzdłuż 

drogi gminnej od przystanku w centrum miejscowości w kierunku  Redzikowa do 

końca zabudowań. Równocześnie Gmina wystąpiła do Powiatu Słupsk o 

uwzględnienie w ich wniosku budowę peronu przystankowego oraz odcinka 

chodnika od przystanku do naszej planowanej inwestycji tak aby utworzyć jeden 

chodnik, 

 drugie zadanie obejmuje budowę chodnika od drogi krajowej DK6 w kierunku do 

bloków w miejscowości Mianowice. 

Dodatkowo zawnioskowano do Powiatu Słupsk o uwzględnienie w składanym przez 

nich wniosku, budowy chodnika w miejscowości Damno od skrzyżowania w kierunku 

Głodowo /Lipno w kierunku na Wiatrowo do końca zabudowań.   

 

11. W dniu 7 marca 2023 r. przeprowadzone zostały konkursy na stanowiska dyrektorów 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Damnica. W tym celu Wójt Gminy 

Damnica zarządzeniami nr 29/2023, 30/2023 i 31/2023  z dnia 21 lutego 2023 r. powołał 

komisje konkursowe, które wyłoniły kandydatów na stanowiska: 

1) Dyrektora Zespołu Szkół w Damnicy – Pani Maria Czerska, 

2) Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Damnie – Pani Joanna Rusak, 

3) Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy-  Pan Robert 

Nowak. 

Wójt Gminy Damnica zatwierdził wyniki konkursu na dyrektorów szkół zarządzeniem                   

nr 35/2023 z dnia 9 marca 2023 r. 
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II. Pozostałe informacje: 

 

1. Od lutego br. w związku z realizacją projektu pn. "Strzelnica w powiecie 2022", zgodnie 

z podpisaną umową przez Gminę z Ministerstwem Obrony Narodowej prowadzone są 

zajęcia strzeleckie z uczniami szkół podstawowych z Damnicy, Damna, Zagórzycy, 

Główczyc, Żelkowa i Stowięcina po uprzednim podpisaniu porozumień w sprawie 

bezpłatnego udostępnienia do szkolenia strzelnicy wirtualnej w Domaradzu. Z zajęć 

strzeleckich w najbliższych tygodniach skorzystają kolejne szkoły naszego regionu. 

 

2. W dniu 1 marca br. miało miejsce uroczyste otwarcie Dziennego Domu Pobytu                 

w Damnicy, który swoją działalność prowadzi przy ul. Leśnej 11, a wiec w tym samym 

budynku, co niedawno otwarte pierwsze specjalne przedszkole w powiecie słupskim. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Wójt Gminy Pan Andrzej Kordylas  i dyrektor 

Pan Kazimierz Duda. 

Oferta Dziennego Domu Pobytu skierowania jest do osób ze specjalnymi potrzebami       

w wieku powyżej 26 roku życia. Oprócz przyjaznej atmosfery, aktywizacji i rozwijania 

swoich pasji  każdy uczestnik może wziąć udział w zajęciach z rękodzieła, ludoterapii, 

czyli rehabilitacji. DDP czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 16:30. 

 

3. W Zagórzycy odbyła się pierwsza edycja Biegu przełajowego ku pamięci Żołnierzy 

Wyklętych pod honorowym patronatem Wójta Gminy Damnica, zorganizowana przez 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagórzycy. W biegu wzięli udział uczniowie  z 

gminnych szkół, aby wspólnie na odcinku 1963 metrów upamiętnić to historyczne 

wydarzenie. Dystans biegu nie jest przypadkowy – jest to data śmierci ostatniego 

Żołnierza Wyklętego – Józefa Franczaka (ps. „Lalek”). Drugą częścią tego sportowego 

wydarzenia był piknik wojskowy, który został uświetniony przez reprezentację     7 

Brygady Obrony Wybrzeża, I Batalion Zmechanizowany w Lęborku oraz Morską 

Jednostkę Rakietową w Siemirowicach. 

Serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację tego przedsięwzięcia,       

a zawodnikom gratuluję wyników. 

 

4. W dniu 02 marca br. na zaproszenie Wójta Gminy Damnica gościła na strzelnicy 

w Domaradzu, Wójt Gminy Główczyce – Pani Danuta May, której towarzyszyli 

dyrektorzy szkół podstawowych z Główczyc, Stowięcina, Żelkowa oraz Pobłocia. 

W trakcie spotkaniu omówiono zasady przyszłej współpracy w ramach organizacji zajęć 

strzeleckich dla uczniów Gminy Główczyce. 

Przesłano także list intencyjny do Wójta Gminy Potęgowo – Pana Dawida Litwina 

dotyczący współpracy w celu realizacji bezpłatnych szkoleń strzeleckich przeznaczonych 

dla uczniów klas VIII szkół podstawowych w Potęgowie, Skórowie i Łupawie.  

 

5. W dniu 15 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy Słupsk odbyło się spotkanie przedstawicieli 

Polskiej Spółki Gazownictwa z przedstawicielami gmin oraz powiatu słupskiego. W 

spotkaniu uczestniczył Zastępca Wójta Gminy Damnica Grzegorz Kiczmachowski. 

Spotkanie dotyczyło ujednolicenia stawek za umieszczenie infrastruktury gazowej w pasie 

drogowym. Omówiono również plan gazyfikacji powiatu słupskiego. W przypadku naszej 
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gminy, spółka jest na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę gazociągu na odcinku 

Sąborze – Damnica, którego planowany termin uzyskania to maj 2023. Realizacja tej 

inwestycji w najbliższym czasie uzależniona jest od możliwości finansowych PSG. 

 

6. W  dniu 16 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy Damnica odbyło się spotkanie                       

z przedstawicielami Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, w którym udział wziął 

Zastępca Wójta Grzegorz Kiczmachowski oraz gminna urbanistka inż. Małgorzata 

Więcek. Spotkanie dotyczyło pozyskiwania terenów w naszej gminie pod inwestycje.      

W związku z budową trasy S6, w tym dwóch węzłów, a także opracowywaną zmianą 

studium uwarunkowań dla Gminy Damnica zauważamy wzrost zainteresowania 

inwestorów w zakresie potencjalnych nieruchomości pod budowę hal produkcyjnych          

i przemysłowych. Obecnie przygotowujemy ofertę ze wskazaniem konkretnych obszarów 

spełniających oczekiwania inwestorów, która następnie przekazana zostanie do 

dedykowanej aplikacji prowadzonej przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu. 

 

7. Tradycyjnie już w dniu 17 marca pod pomnikiem w Mianowicach odbyła się lekcja 

historii upamiętniająca Bitwę pod Mianowicami. 

Przy pomniku w Mianowicach spotkali się uczniowie z gminnych szkół, aby wspólnie 

oddać hołd temu historycznemu wydarzeniu. W tegorocznej uroczystości wzięli udział 

także zaproszeni goście m.in Zastępca Wójta Gminy Damnica Pan Grzegorz 

Kiczmachowski, dyrektorzy szkół oraz Radny Rady Gminy Damnica Pan Tadeusz 

Bubniak. 

Pod koniec 2021 roku pomnik stał się własnością gminy, dzięki udanym negocjacjom 

prowadzonym z inicjatywy Wójta Gminy Damnica z Gospodarstwem Rolnym ŁAN.       

Po dwuletniej procedurze udało się nieodpłatnie nabyć część działki wraz z pomnikiem, 

dzięki temu możemy pozyskać środki zewnętrzne na zagospodarowanie tego obiektu   i 

jego odrestaurowanie. 

W ubiegłym roku złożony został wniosek do Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo 

Dorzecze Słupi o dofinansowanie zadania dotyczącego zagospodarowania miejsca 

pamięci Bitwy pod Mianowicami, polegającym na oczyszczeniu i odnowieniu pomnika. 

Wniosek został pozytywnie zakwalifikowany do dofinansowania, a koszt realizacji 

inwestycji to 68 324,04 zł, z czego dofinansowanie stanowi 63%. Termin realizacji 

inwestycji to IV kwartał 2023 roku. 

Staramy się otrzymać także dofinansowanie na kolejne prace przy pomniku m.in. 

uporządkowanie terenu, wykonanie oświetlenia, ścieżki i gablot informacyjnych. Wniosek 

złożony został do Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, a szacunkowa wartość 

zadania to 200.000 zł, z czego wnioskowana kwota dotacji stanowić ma 195.000,00 zł. 

 

8. W dalszym ciągu Gmina realizuje dystrybucję węgla po preferencyjnej cenie dla 

mieszkańców naszej gminy w cenie 1.684,50 zł za tonę. W sumie Gmina Damnica do 

dnia dzisiejszego rozdysponowała: 276,180 ton „orzecha” i 202,250 ton „groszku”. 
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9. Na dzień 23 marca br. na terenie Gminy Damnica przebywa 24 uchodźców, w tym 

11 osób dorosłych (8 kobiet, 3 mężczyzn) oraz 13 dzieci w 3 miejscach, takich jak: 

Damnica, Damno, Karżniczka. 

 

10. 14 marca br na wniosek Gminy Damnica w Starostwie Powiatowym w Słupsku odbyło się 

spotkanie w sprawie przedłużającej się procedury rozpoczęcia przebudowy drogi 

powiatowej Bobrowniki-Grapice. W spotkaniu wziął Starosta Paweł Lisowski, Ożarek 

Zastępca Wójta Gminy Potęgowo Anna Boniecka i Zastępca Wójta Gminy Damnica 

Grzegorz Kiczmachowski, który przedstawi Wysokiej Radzie informacje. 

 

 

 

Wójt Gminy 

Andrzej Kordylas 


